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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.02.00
11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.04.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.01.12.00
11.7.1.01.15.00
11.7.1.01.22.00
11.7.1.01.41.00

11.7.1.02.00.00

11.7.1.02.01.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.17.00
11.7.1.02.19.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.21.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.27.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.35.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.02.40.00
11.7.1.02.45.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Matanza de ganado, preparacién y conservacién de carnes
Fabricacion de productos lacteos
Envasados y conservacién de frutas y legumbres
Fabricacion de productos de panaderia
Elaboracién de otros productos alimenticios
Destilacion y mezcla de bebidas alcoholicas
Aserraderos y cepilladoras

Fabricacion de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio,

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
Impuestos a Establecimientos Comerciales

Casas comerciales

Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

Abarrotarias

Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)

Gasolineras

Farmacias

Puestos de venta de medicinas

Ferreterias

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas

Librerias y papelerias

Heladerias

Puesto de venta de ropa y achineria

Puesto de venta de artesania

Venta de productos agropecuarios

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

Viveros (venta de plantas)

Billares

Venta de cerveza

Venta de verduras

Venta de Articulos Usados

Panaderia

Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

Venta de utensilios plasticos

12/09/2018 03:17:33 p.m.

6,441,976.91
6,441,976.91
2,105,700.00
214,300.00
120,000.00
3,000.00
10,000.00
4,000.00
3,000.00
20,000.00
300.00
51,000.00
3,000.00

1,473,000.00
1,200,000.00
1,000.00
2,400.00
7,000.00
50,000.00
5,000.00
2,500.00
30,000.00
20,000.00
4,000.00
3,000.00
1,500.00
6,000.00
2,500.00
30,000.00
3,500.00
5,000.00
85,000.00
5,000.00
500.00
600.00
3,000.00
4,000.00
1,500.00

54,586.18
54,586.18
40,676.18
1,343.99
0.00

0.00

0.00
1,343.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28,000.92
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15,209.95
0.00
6,713.18
0.00
0.00
1,076.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,875.00
126.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,496,563.09
6,496,563.09
2,146,376.18
215,643.99
120,000.00
3,000.00
10,000.00
5,343.99
3,000.00
20,000.00
300.00
51,000.00
3,000.00

1,501,000.92
1,200,000.00
1,000.00
2,400.00
7,000.00
50,000.00
5,000.00
2,500.00
45,209.95
20,000.00
10,713.18
3,000.00
1,500.00
7,076.79
2,500.00
30,000.00
3,500.00
5,000.00
85,000.00
9,875.00
626.00
600.00
3,000.00
4,000.00
1,500.00

84,759.51
84,759.51
50,861.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

50,861.28
50,861.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 372,400.00 11,331.27 383,731.27 0.00
11.7.1.03.01.01 Mototaxi 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00
11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberias 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
11.7.1.03.10.01 Atolera 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00
11.7.1.03.10.02 Comedores 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
11.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc. 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 300.00 1,518.60 1,818.60 0.00
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00
11.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00
11.7.1.03.22.00 Juegos de saldn (tragamonedas, atarais, etc.) 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00
11.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
11.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00
11.7.1.03.28.01 Mecanica y Pintura 15,000.00 4,976.20 19,976.20 0.00
11.7.1.03.28.02 Llantera 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
11.7.1.03.28.03 Reparacion de Motocicleta 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00
11.7.1.03.28.04 Reparcion de Bicicleta 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
11.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00
11.7.1.03.30.00 Casas de empefio 600.00 0.00 600.00 0.00
11.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta) 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 1,500.00 110.00 1,610.00 0.00
11.7.1.03.40.00 Restaurantes 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00
11.7.1.03.41.00 Cafeterias 12,000.00 4,726.47 16,726.47 0.00
11.7.1.03.44.00 Discotecas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00
11.7.1.03.48.00 Moteles 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00
11.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00
Economistas, Auditores)
11.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
Comercio y Servicio
11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
11.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00
Industria
11.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00
Comercio
11.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00

Servicio
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Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.02.00
11.7.6.01.03.00

Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos

Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Televisién por Cable
Internet
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16,000.00

1,000.00
7,000.00
8,000.00
2,130,000.00
500,000.00
500,000.00
600,000.00
600,000.00
30,000.00

30,000.00
200,000.00
200,000.00

800,000.00
800,000.00
253,000.00
250,000.00
250,000.00
1,000.00

1,000.00
1,000.00

1,000.00
1,000.00
1,000.00
151,500.00
151,500.00
1,500.00
150,000.00
1,801,776.91
1,801,776.91
30,000.00
20,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
13,910.00
13,910.00
13,910.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16,000.00

1,000.00
7,000.00
8,000.00
2,130,000.00
500,000.00
500,000.00
600,000.00
600,000.00
30,000.00

30,000.00
200,000.00
200,000.00

800,000.00
800,000.00
253,000.00
250,000.00
250,000.00
1,000.00

1,000.00
1,000.00

1,000.00
1,000.00
1,000.00
165,410.00
165,410.00
15,410.00
150,000.00
1,801,776.91
1,801,776.91
30,000.00
20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
33,898.23
27,523.15
27,523.15
6,375.08
6,375.08
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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e Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 12/09/2018
Honduras, C.A. Fechadel:  01/06/2018  al  30/06/2018 03:17 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 4 de 6
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.7.6.01.04.00
11.7.6.01.05.00

51,776.91
1,700,000.00

Telefonia Fija
Telefonia Movil

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00

2,242,500.00
1,022,500.00

12.5.99.00.00.00 Ingresos No Tributarios Municipales 1,022,500.00
12.5.99.01.00.00 Tasas Municipales 31,000.00
12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro publico 31,000.00
12.5.99.02.00.00 Derechos Municipales 978,500.00
12.5.99.02.01.00 Matrimonios 20,000.00
12.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias 500.00
12.5.99.02.05.00 Rétulos publicitarios 200,000.00
12.5.99.02.20.00 Constancias 30,000.00
12.5.99.02.21.00 Certificaciones 1,000.00
12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 162,000.00
12.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 3,000.00
12.5.99.02.26.00 Licencia para extraccidn de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.) 8,000.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 330,000.00
12.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles 3,000.00
12.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal 50,000.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 10,000.00
12.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 0.00
12.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos 4,000.00
12.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne 1,500.00
12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia) 35,000.00
12.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 2,500.00
12.5.99.02.52.00 Matricula de marcas de herrar 5,000.00
12.5.99.02.53.00 Matricula de vehiculos automotores 80,000.00
12.5.99.02.57.00 Matricula de armas de fuego 25,000.00
12.5.99.02.58.00 Matricula de motosierra 8,000.00
12.5.99.03.00.00 Multas Municipales 13,000.00
12.5.99.03.02.00 Por la presentacion de declaraciones juradas tardias 12,000.00
12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 1,000.00

12.8.0.00.00.00
12.8.99.00.00.00

OTROS NO TRIBUTARIOS

Otros no Tributarios
12.8.99.01.00.00 Contribuciones por Mejoras
12.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Publico
15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
15.2.0.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS
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1,220,000.00
1,220,000.00
1,220,000.00
1,220,000.00
128,500.00
128,500.00

0.00

0.00
22,472.56
22,472.56
22,472.56
0.00

0.00
22,472.56
0.00

0.00

0.00
21,960.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
261.92
0.00
250.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

51,776.91
1,700,000.00
2,264,972.56
1,044,972.56
1,044,972.56
31,000.00
31,000.00
1,000,972.56
20,000.00
500.00
200,000.00
51,960.64
1,000.00
162,000.00
3,000.00
8,000.00
330,000.00
3,000.00
50,000.00
10,000.00

0.00

4,000.00
1,500.00
35,000.00
2,500.00
5,000.00
80,261.92
25,000.00
8,250.00
13,000.00
12,000.00
1,000.00
1,220,000.00
1,220,000.00
1,220,000.00
1,220,000.00
128,500.00
128,500.00

0.00
0.00

159,064.44

159,064.44
159,064.44
0.00

0.00
159,064.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
159,064.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.01.00
15.2.19.01.02.00
15.2.19.01.03.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.05.00
16.0.0.00.00.00
16.2.0.00.00.00
16.2.99.00.00.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.1.00.00.00
17.6.1.02.00.00
17.6.1.02.00.00
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00
21.1.1.00.00.00
21.1.1.01.00.00
21.1.1.01.01.00
21.1.1.01.02.00
22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Documentacion
Servicios de Revision
Servicios de Medidas y Remedidas
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Tren de Aseo
INGRESOS DE OPERACION
VENTA BRUTA DE SERVICIOS
Venta Bruta de Servicios Varios
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depésitos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Tierra y Terrenos
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Rural)
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Rural)

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
VENTA DE INMUEBLES
Venta de Tierras y Terrenos
Venta de Tierras y Terrenos Municipales
Venta de Lotes de Cementerio
Venta de Dominio Pleno
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central

Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VILLA DE SAN ANTONIO, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2018 ’\ \‘ SAMI
USUARIO: KARLA.SALINAS ~

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emisién:  12/09/2018
Honduras, C.A. Fechadel:  01/06/2018  al  30/06/2018 Hora:  03:17 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 6 de 6
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 390,762.16 390,762.16 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 390,762.16 390,762.16 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 390,762.16 390,762.16 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 390,762.16 390,762.16 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion) 0.00 390,762.16 390,762.16 0.00

TOTAL: 22,448,133.91 1,572,129.02 24,020,262.93 1,349,642.26
Filtros Apli IR A |
Fecha Inicio:
Fecha Final: 30/06/2018
Ejercicio:

0s+js/j9JmfzmCjL5/ZZW7qKQTYVEApKfRc5Na8Jnby8Ix+FPkW/O7Kq+8EOEyxkiZCi9krtb46gNv2IzizVCMCOiTUi9sPdwdaVFRc1IF/toDrRL+nw9+NRPrOOcijH10Gotm+qqQY SjtZTLbFpjYZPWg9tO 1bQE0dGro9OpRoh7wuwPWMcink1pMERXMM6
fyV3 wpo//YSIR5+Gz+iMeYkAeSosClfsR/JMT/9Pnkok=
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